АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   12.04.2024 года   № 14
О введении особого противопожарного режима
на территории

Администрации Нижнеграйворонского
сельсовета Советского района

В соответствии с протокольным поручением очередного заседания КЧС и ОПБ Курской области от 09.04.2024 года,проводимым под руководством заместителя председателя Правительства Курской области ,председателя Комитета региональной безопасности Курской области М.Н.Горбунова, с учетом погодных условий (преобладание жаркой погоды,отсутствия осадков) , а также в целях недопущения ухудшения пожарной обстановки:
          1.Ввести на территории МО «Нижнеграйворонский сельсовет» Советского района Курской области особый противопожарный режим с 12.04.2024 года до принятия решения об его отмене;
          2.Усилить профилактическую работу среди населения МО «Нижнеграйворонский сельсовет», организовать рейды по гражданам группы риска, запретить использование открытого огня(запретить отжиг сухой растительности) .
          3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

          4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Нижнеграйворонского сельсовета                                       В.Н.Плеханов